

Dodatok č.: 1 k
Zmluve o dielo č.025/VO/2018

Uzatvorený podľa ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník a § 2 ods. 5 písm. g) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)

čl. 1

Objednávateľ:	Obec Šarišské Michaľany
Sídlo:	Obecný úrad ul. Kpt. Nálepku 18, 082 22 Šarišské Michaľany
Štatutárny zástupca:	Ing. Vincent Leško – starosta obce
Kontaktná osoba:	Ing. Stanislav Škop, Obecný úrad Šarišské Michaľany
IČO:	00327808
DIČ:	2020732252
IČ DPH:	neplatca DPH
Bankové spojenie:	VÚB, a.s., Prešov
IBAN:	SK76 0200 0000 0000 0222 6572
SWIFT (BIC):	SUBASKBX
Telefón:	+42151 4582216
E-mail:	obec@sarisskemichalany.sk
Webové sídlo:	www.sarisskemichalany.sk

(ďalej len „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:	STAWEL, s.r.o.,
Sídlo:	Štúrova 13, 082 71 Lipany
Zapísaný:	Reg. Okresného súdu Prešov, Odd. Sro, VI. č.: 32610/P
Štatutárny zástupca:	Ing. Andrej Kruľák
Zástupca na rokovanie	
o veciach technických:	Ing. Peter Andraščík
vo veciach zmluvných	Ing. Peter Andraščík
IČO:	50 230 042
DIČ:	2120218936
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s.,
IBAN:	SK42 7500 0000 0040 2298 3886
Telefón:	00917246619, 905 946 183
E - mail:	staweisro@gmail.com

(ďalej len „zhotoviteľ“)

Zmluvné strany sa dohodli na uzatvorení tohto dodatku:

Mení sa:

čl. 3 Predmet zmluvy

Pôvodné znenie čl. 3, bod 3.2:

3.2 Dielo špecifikované v bode 3.1 sa člení takto:

1. SO – 01, Miestna komunikácia – ul. Mlynská, ul. Kpt. Nálepku

2. SO – 02, Miestna komunikácia – ul. Michalská
3. SO – 03, Miestna komunikácia – od kostola k cintorínu a plochy okolo domu smútku
4. SO – 05, Chodník pre peších pri ceste I/68
5. SO – 06, Miestna komunikácia – ul. Družstevná

Nové znenie čl. 3, bod 3.2

Dielo špecifikované v bode 3.1 sa člení takto:

1. SO – 01, Miestna komunikácia – ul. Mlynská, ul. Kpt. Nálepku
2. SO – 02, Miestna komunikácia – ul. Michalská
3. SO – 03, Miestna komunikácia – od kostola k cintorínu a plochy okolo domu smútku
4. SO – 05, Chodník pre peších pri ceste I/68
5. SO – 06, Miestna komunikácia – ul. Družstevná
6. Slepá ulica a naviac práce v rozsahu podľa rozpočtov, ktoré tvoria prílohu č. 2 k ZoD

Čl. 5 Cena diela

Pôvodné znenie čl. 5, bod 5.2:

Cena za zhotovenie jednotlivých častí diela a cena za celé zrealizované dielo v rozsahu čl. 3, bod 3.1 je v súlade so zhotoviteľom oceneným výkazom výmer uvedenom v prílohe č. 1 a je nasledovná:

Cena diela s DPH: 564 427,54 EUR

Slovom: päťstošesťdesiatštyristodvadsať sedem EUR, päťdesiatštyri centov

Nové znenie čl. 5, bod 5.2:

Cena za zhotovenie jednotlivých častí diela a cena za celé zrealizované dielo v rozsahu čl. 3, bod 3.1 je v súlade so zhotoviteľom oceneným výkazom výmer uvedenom v prílohe č. 1 a prílohe č. 2 nasledovná:

Cena diela celkom podľa ZoD: 564 427,54 EUR

Cena podľa dodatku celkom: 34 416,23 EUR

Cena diela podľa ZoD a dodatku celkom: 598 843,77 EUR

Slovom: päťstodeväťdesiatosemtisícosemstoštyridsaťtri EUR, sedemdesiatsedem centov

Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené.

V Šarišských Michaľanoch, dňa 19.11.2018 V Šarišských Michaľanoch dňa.....

Objednáv

.....

Príloha č.

Rekapitulácia - navyac práce

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany

Zhotoviteľ: STAWEL, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Kód	Zákazka	Cena bez DPH	DPH	Cena celkom	Ostatné	ZRN	HZS	VRN	KČ
322SW	Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa	0,00	0,00	34 416,23	0,00	34 416,23	0,00	0,00	0,00
	Slepá ul.	0,00	0,00	14 721,14	0,00	14 721,14	0,00	0,00	0,00
02	SO-03, SO-06, SO-01(kost. Cin, križ. PO- Družs., kpt.Nál.)	0,00	0,00	12 832,76	0,00	12 832,76	0,00	0,00	0,00
03	SO-02, Michal., (žľab, obrúbnyky, chodník)	0,00	0,00	6 862,33	0,00	6 862,33	0,00	0,00	0,00
Celkom				34 416,23	0,00	34 416,23	0,00	0,00	0,00

Rozpočet

Stavba: Š. Michalany-Rekonštr.MK a chodníkov-MK-ul. Kpt.Nálepku, Michalská, MK od kostola k cintotínu, plochy okolo domu smútku

Objekt: SO 01.1 Miestna komunikácia - ul. Kpt. Nálepku

Slepá ul.

Objednávateľ: Obec Š. Michalany

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Andraščík

Miesto: Š. Michalany

Dátum: 18. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

HSV

HSV

1 Zemné práce 2 673,080

1	122101401	Výkop v zemníku na suchu v horninách 1-2, do 100 m3	m3	7,700	0,890	6,853
		"humus pre ohumusovanie" 7,7		7,700		
2	103640000100	Zemina pre terénne úpravy - ornica	t	11,550	18,000	207,900
		7,7*1,5		11,550		
3	122201102	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	173,000	1,550	268,150
		"vykop+vymena podlozia" 128+45		173,000		
4	122201109	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Priplatok k cenám za lepivosť horniny	m3	51,900	0,633	32,853
		173*0,3		51,900		
5	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	12,000	10,636	127,632
		"trativod" 60*0,5*0,4		12,000		
6	132201109	Priplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	3,600	0,596	2,146
		12*0,3		3,600		
7	162501132	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	178,700	2,250	402,075
		"prebyt. vykop na skladku" 173+12-14		171,000		
		" humus zo zemníka " 7,7		7,700		
		Súčet		178,700		

Rozpočet

Stavba: Š. Michalany-Rekonštr.MK a chodníkov-MK-ul. Kpt.Nálepku, Michalská, MK od kostola k cintolínu, plochy okolo domu smútku

Objekt: SO 01.1 Miestna komunikácia - ul. Kpt. Nálepku

Slepá ul.

Objednávateľ: Obec Š. Michalany

Zhotoviteľ:

Miesto. Š. Michalany

Spracoval: Ing. Andraščík

Dátum: 18. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
8	162501133	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	357,400	0,134	47,892
		178,7*2		357,400		
9	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m3	45,000	1,800	81,000
		"vymena podlozia" 45,0		45,000		
10	583410004500	Štrkodrava frakcia 0-63 mm	t	76,500	11,150	852,975
		45,0*1,7		76,500		
11	171101131	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných a súdržných hornín striedavo ukladných	m3	14,000	1,434	20,076
12	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1000 m3	m3	171,000	0,428	73,188
		"prebyt. vykop na skladku" 173+12-14		171,000		
13	180401213	Založenie trávniku lúčneho výsevom na svahu nad 1:2 do 1:1	m2	77,000	0,800	61,600
		77		77,000		
14	005720001400	Osivá tráv - semená parkovej zmesi	kg	2,379	5,159	12,273
		77 * 0,0309		2,379		
15	181101102	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	227,000	0,291	66,057
16	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	77,000	0,943	72,611
17	182301121	Rozprestretie ornice na svahu so sklonom nad 1:5, plocha do 500 m2,hr.do 100 mm	m2	77,000	4,387	337,799
2	Zakladanie					829,266
18	212572111	Lôžko pre trativod zo štrkopiesku triedeného	m3	1,200	22,905	27,486
		60*0,4*0,05		1,200		
19	212752125	Trativody z flexodrenážnych rúr DN 100	m	60,000	4,653	279,180

Rozpočet

Stavba: Š. Michalany-Rekonštr.MK a chodníkov-MK-ul. Kpt.Nálepku, Michalská, MK od kostola k cintolínu, plochy okolo domu smútku

Objekt: SO 01.1 Miestna komunikácia - ul. Kpt. Nálepku

Slepá ul.

Objednávateľ: Obec Š. Michalany

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Andraščík

Miesto: Š. Michalany

Dátum: 18. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
20	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu v sklone do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	335,000	0,285	95,475
		335,0		335,000		
21	693110000700	Geotextília , separačná, filtračná a spevňovacia	m2	341,700	1,250	427,125
		335,0*1,02		341,700		

4 Vodorovné konštrukcie 41,719

22	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	32,240	1,294	41,719
		52*0,62		32,240		

5 Komunikácie 8 328,256

23	564861112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m2	294,000	3,812	1 120,728
		206*1,1		294,000		
24	567122114	a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	206,000	8,550	1 761,300
25	573111110	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	206,000	0,658	135,548
26	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	206,000	0,366	75,396
27	577144281	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	206,000	11,327	2 333,362
		"vozovka" 206,0		206,000		
28	577164381	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	206,000	14,087	2 901,922

Rozpočet

Stavba: Š. Michalany-Rekonštr.MK a chodníkov-MK-ul. Kpt.Nálepku, Michalská, MK od kostola k cintolínu, plochy okolo domu smútku

Objekt: SO 01.1 Miestna komunikácia - ul. Kpt. Nálepku

Slepá ul.

Objednávateľ: Obec Š. Michalany

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Andraščík

Miesto: Š. Michalany

Dátum: 18. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
----	-------------	-------	----	-----------------	-------------------------	----------------------

8 Rúrové vedenie 194,538

29	899203111	Osadenie liatinovej mreže vrátane rámu a koša na bahno hmotnosti jednotlivo nad 100 do 150 kg	ks	1,000	18,550	18,550
	1			1,000		
30	552410002900	Mreža liatinová 620x420 mm so závesmi, uzamykateľná D 400/600	ks	1,000	93,581	93,581
31	5551791000	Koše kovové na blato a kaly	ks	1,000	30,231	30,231
32	899231111	Výšková úprava uličného vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením mreže	ks	1,000	52,176	52,176

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 729,106

33	917862112	Osadenie chodník. obrub. betón. stojateho s bočnou oporou z betónu prostého tr. C 16/20 do lôžka	m	68,000	5,607	381,276
		"ABO 2-15" 51+2		53,000		
		"ABO 1-10" 15		15,000		
		Súčet		68,000		
34	592170001000	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x260 mm	ks	52,530	4,928	258,868
		51*1,03		52,530		
35	592170000100	Obrubník cestný oblúkový, vonkajší polomer 1 m, lxšxv 780x150(110)x260 mm	ks	2,641	9,554	25,232
		2/0,78*1,03		2,641		
36	592170003500	Obrubník ABO 1-10 1000x100x200 mm	ks	15,450	3,415	52,762
		15*1,03		15,450		
37	919736100	Rezanie obrubníkov	m	3,000	3,656	10,968

Rozpočet

Stavba: Š. Michalany-Rekonštr.MK a chodníkov-MK-ul. Kpt.Nálepku, Michalská, MK od kostola k cintolínu, plochy okolo domu smútku

Objekt: SO 01.1 Miestna komunikácia - ul. Kpt. Nálepku

Slepá ul.

Objednávateľ: Obec Š. Michalany

Zhotoviteľ:

Spracoval: Ing. Andraščík

Miesto: Š. Michalany

Dátum: 18. 9. 2018

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jednotková cena zadania	Celková cena zadania
38	935112211	Osadenie priekop. žľabu z betón. priekopových tvárnic šírky 500- 800 mm do betónu C 12/15	m	52,000	0,000	0,000
39	592270001801	Tvárnica priekopová TBM 5-60, lxšxv 620x300x75 mm	ks	174,720	0,000	0,000
52*3,36				174,720		

99

Presun hmôt HSV

1 925,175

40	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	366,700	5,250	1 925,175
----	-----------	--	---	---------	-------	-----------

Celkom

14 721,140

ROZPOČET naviac práce

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa

Objekt: SO-03 Miestná komunikácia - od kostola k cintorínu a plochy okolo domu smútku

SO-06, frez.+asfalt., SO-01 frézovanie

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany

Zhotoviteľ: STAWEL, s.r.o.

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

4 093,276

3	R	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m2	15,000	12,547	0,000	188,205	188,205	
4	R	113107141	Odstránenie krytu ploche do 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	14,000	1,878	0,000	26,292	26,292	
5	R	113107222	Odstránenie krytu v ploche nad 200 m2 z kameniva hrubého drveného, hr. 100 do 200 mm, -0,23500t	m2	69,000	0,770	0,000	53,130	53,130	
		113151114	Frézovanie asfalt. podkladu alebo krytu bez prek. Plochy do 500 m2, hr. 50 mm	m2	936,000	3,396	0,000	3 178,656	3 178,656	
6	R	113107242	Odstránenie krytu asfaltového v ploche nad 200 m2, hr. nad 50 do 100 mm, -0,18100t	m2	48,000	0,863	0,000	48,863	48,863	
8	R	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	11,000	1,363	0,000	14,993	14,993	
		131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3 do 100 m3	m3	11,000	6,433	0,000	70,763	70,763	
9	R	113208111	Vytrhanie obrúb betonových, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	8,000	0,809	0,000	6,472	6,472	
19	R	132201101	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 do 100 m3	m3	19,536	17,267	0,000	337,328	337,328	
20	R	132201109	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m3	19,536	4,893	0,000	95,590	95,590	
23	R	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	19,536	2,247	0,000	43,897	43,897	
24	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín tr. 1 - 4, bez prehodenia sypaniny	m3	2,850	10,206	0,000	29,087	29,087	

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

2 Zakladanie

996,489

65	R	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	m3	3,600	27,754	0,000	99,914	99,914	
66	R	274313611	Betón základových pásov, prostý tr. C 16/20	m3	9,000	62,975	0,000	566,775	566,775	
67	R	289971212	Zhotovenie vrstvy z geotextílie na upravenom povrchu sklon do 1 : 5 , šírky nad 3 do 6 m	m2	194,000	0,450	0,000	87,300	87,300	
68	693	6936654300	Separáčná, filtračná a spevňovacia geotextília NOPKA	m2	194,000	1,250	242,500	0,000	242,500	

5 Komunikácie

4 843,515

78	R	564861112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m2	69,000	3,812	0,000	263,028	263,028	
79	R	564861113	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 220 mm	m2	69,000	3,968	0,000	273,792	273,792	
81	R	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m2	69,000	6,797	0,000	468,993	468,993	
86	R	573111110	Postrek asfaltový infiltračný s posypom kamenivom z asfaltu cestného v množstve 0,80 kg/m2	m2	237,000	0,658	0,000	155,946	155,946	
87	R	573231111	Postrek asfaltový spojovací bez posypu kamenivom z cestnej emulzie v množstve od 0,50 do 0,80 kg/m2	m2	69,000	0,366	0,000	25,254	25,254	
88	R	577144281	Asfaltový betón vrstva obrusná AC 11 O v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 50 mm	m2	237,000	11,327	0,000	2 684,499	2 684,499	
89	R	577164381	Asfaltový betón vrstva obrusná alebo ložná AC 16 v pruhu š. nad 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po zhutnení hr. 70 mm	m2	69,000	14,087	0,000	972,003	972,003	

8 Rúrové vedenie

124,884

101	R	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	18,000	0,688	0,000	12,384	12,384	
102	286	2861102700	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4.5x1000mm	ks	18,000	6,250	112,500	0,000	112,500	

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

2 333,592

140	R	917831504	Osadzovanie palisád hranatých betónových do betónu dĺžky 100 cm - jednotliv	ks	360,000	2,973	0,000	1 070,280	1 070,280	
141	592	5921958402	Premac City palisáda 12x16,5x100 cm, farba grafitová	ks	72,000	17,546	1 263,312	0,000	1 263,312	

99 Presun hmôt HSV

441,000

164	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	84,000	5,250	0,000	441,000	441,000	
-----	---	-----------	--	---	--------	-------	-------	---------	---------	--

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

Celkom

12 832,756

ROZPOČET - naviac práce

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa

Objekt: Odvoňovací žľab 60 m

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany

Zhotoviteľ: STAWEL, s.r.o.,

Miesto:

Spracoval:

Dátum: 14.09.2018

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom
1 Zemné práce							76,406	194,496	305,166
1	R	122201103	Vyčistenie rigolu	m3	15,000	6,500	0,000	97,500	97,500
2	R	162501142	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	15,000	2,250	0,000	33,750	33,750
3	R	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	15,000	0,134	0,000	2,010	2,010
4	R	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	6,000	10,206	0,000	61,236	61,236
5	583	5833721300	Štrkopiesok frakcia 0-32	t	10,200	10,850	76,406	0,000	110,670
4 Vodorovné konštrukcie							0,000	503,800	503,800
6	R	274313611	Betón na potrubie, prostý tr. C 16/20	m3	8,000	62,975	0,000	503,800	503,800
8 Rúrové vedenie							1 463,904	420,500	1 884,404
7	R	871383221	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 315	m	60,000	1,175	0,000	70,500	70,500
8	286	2861104200	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 315x7,7x5000 mm	ks	12,000	105,603	1 267,236	0,000	1 267,236
9	286	2863102100	PVC-U koleno pre kanalizačné rúry hladké 315/45°	ks	2,030	15,600	31,668	0,000	31,668
10	R	899202111	Vtoková šachta	ks	1,000	350,000	0,000	350,000	350,000
11	552	5524251003	Mreža oceľová s rámom spovrchovou úpravou	ks	1,000	165,000	165,000	0,000	165,000

ROZPOČET - navyiac práce

Stavba: Rekonštrukcia miestnych komunikácií a chodníkov v obci Šarišské Michaľany – 2. etapa

Objekt: SO-02 Miestná komunikácia - ul. Michalská

Chodník + obrubníky

Objednávateľ: Obec Šarišské Michaľany

Zhotoviteľ: STAWEL, s.r.o.,

Miesto:

Spracoval:

Dátum:

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

HSV Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

539,750

1	R	113106611	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m ² , - 0,2600 t	m ²	8,000	2,414	0,000	19,312	19,312	
2	R	113107131	Odstránenie krytu v ploche do 200 m ² z betónu prostého, hr. vrstvy do 150 mm, -0,22500t	m ²	2,500	12,547	0,000	31,367	31,367	
5	R	113206111	Vytrhanie obrúb betónových, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, -0,14500t	m	53,000	1,363	0,000	72,239	72,239	
		919735112	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm	m	55,000	2,850	0,000	156,750	156,750	
7	R	113307122	Odstránenie podkladu v ploche do 200 m ² z kameniva hrubého drveného, hr.100 do 200 mm, -0,23500t	m ²	15,900	5,960	0,000	94,764	94,764	
12	R	162501102	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m ³ na vzdialenosť do 3000 m	m ³	6,400	2,895	0,000	18,528	18,528	
13	R	162501143	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 1000 do 10000 m ³ , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m ³	6,400	0,134	0,000	0,858	0,858	
14	R	171101121	Uloženie sypaniny do násypu nesúdržných kamenistých hornín	m ³	6,400	1,754	0,000	11,226	11,226	
15	583	5834419900	Štrkodrava frakcia 0-63	t	32,000	8,773	280,736	0,000	280,736	
17	R	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m ³	m ³	20,000	0,536	0,000	10,720	10,720	

5 Komunikácie

403,907

25	R	564861112	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 210 mm	m ²	29,700	3,812	0,000	202,036	202,036	
26	R	567122114	Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10 (C 6/8), po zhutnení hr. 150 mm	m ²	29,700	6,797	0,000	201,871	201,871	

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
		5921953030	Dlažba KLASIKO 20x20x8 cm, hnedá	m2	6,000	11,250	67,500	0,000	67,500	
35	R	596911112	Kladenie zámkovej dlažby hr. 6 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm	m2	29,700	10,877	0,000	323,047	323,047	
40	592	5922903030	Obrubník betónový rovný 100/20/10 cm, sivá	ks	33,000	3,415	112,695	0,000	112,695	
		917862112	Osadenie chodník. obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	ks	86,000	5,607	0,000	482,202	482,202	
		918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	7,520	72,000	541,440	0,000	541,440	
44	592	5922903060	SEMMELOCK Obrubník betónový cestný 100/25/15 cm, sivá	ks	53,000	4,928	264,046	0,000	264,046	

99

Presun hmôt HSV

63,000

54	R	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	12,000	5,250	0,000	63,000	63,000	
----	---	-----------	--	---	--------	-------	-------	--------	--------	--

Celkom

1 006,657